
       

Repertorio generale n. 2055 

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  03 ottobre    2016  n. 259 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI P ULIZIA 
DEI LOCALI DELLA PALESTRA COMUNALE DI SAN GIUSEPPE.  
PERIODO DI GESTIONE 2016 - 2017 

 

   

L’anno duemilasedici  il giorno 3 del mese di ottobre    alle ore 14:00  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

    1.  Sig.                DE  IURE                Domenico 

    2.  Sig.ra            LICENZIATO          Francesca 

    3  Sg.ra              SCHIAZZA              Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che: questa Amministrazione, nella necessità di assicurare il servizio di pulizia 
ordinario e straordinario all’interno dei locali dei seguenti impianti comunali: 

Palestra “Lelio Visci” 

Palestra Villa Caldari 

per il quale non può provvedere direttamente per motivi economici, con deliberazione n.256 del 
30.9.2016 ha assegnato l’espletamento di detto servizio a talune società sportive già assegnatarie 
degli impianti per l’anno sportivo 2016 – 2017, approvando bozza di convenzione regolante lo 
stesso, riservandosi di provvedere pariteticamente per la palestra di San Giuseppe a ricezione di 
eventuali proposte di collaborazione; 

RILEVATO che la A.S.D. Volley Junior Ortona ha rappresentato al competente assessorato la 
propria disponibilità ad assumersi l’onere di provvedere ad effettuare la pulizia ordinaria e, 
all’occorrenza,  straordinaria della palestra Comunale di P.zza San Giuseppe non solo per la propria 
attività ma anche per l’utilizzo della stessa da parte di altre società o associazioni sportive  

DATO ATTO che detto impianto sportivo viene quotidianamente utilizzato sia dalle Società ed 
Associazioni sportive assegnatarie che dall’ Istituto scolastico Comprensivo n.2, ed ospita, altresì, i 
corsi di ginnastica per anziani organizzati dall’Amministrazione Comunale; 

RITENUTO opportuno provvedere ad assicurare, come già avvenuto per gli altri, anche la pulizia di 
detto impianto sportivo avvalendosi dell’opera dell’A.S.D. Volley Junior Ortona già assegnataria 
della stessa, che ha manifestato la propria disponibilità, tramite convenzione da stipularsi tra le 
parti; 

VISTA la bozza di convenzione per la gestione del servizio di pulizia e custodia di impianti sportivi 
per il periodo 2016 – 2017 predisposta dai competenti uffici comunali, allegata alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che detta associazione si assumerà l’onere di effettuare la pulizia ordinaria e, 
all’occorrenza,  straordinaria dell’impianto assegnato, non solo per la propria attività ma anche per 
l’utilizzo dello stesso da parte di altre società o associazioni sportive assegnatarie nel corso 
dell’anno sportivo 2016 – 2017; 

PRESO ATTO che la prefata associazione sportiva ha rappresentato al competente assessorato la 
propria disponibilità ad assumersi tale onere alle seguenti condizioni: 

Palestra Comunale P.zza San Giuseppe:  A.S.D. Volley Junior Ortona; pulizia per ore una e trenta 
minuti al giorno, per cinque volte a settimana, con rimborso della somma di €.400,00 
omnicomprensiva; 

RITENUTO opportuno aderire alla predetta richiesta affidando il servizio di pulizia della Palestra 
Comunale di P.zza San Giuseppe all’ A.S.D. Volley Junior Ortona che ne ha fatto richiesta, 
ritenendo ciò utile e vantaggioso per  l’Ente sia in termini economici che in termini di gestione degli 
immobili, offrendo tale forma di gestione garanzie per l’utenza, anche scolastica, ai fini di un 
efficace ed accurato servizio, previa sottoscrizione di apposita convenzione disciplinante gli oneri; 



VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI  i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 
scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione;  

A voti unanimi 

DELIBERA 

 
Per tutto quanto esposto in premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90, che qui si intende integralmente riportato, di 
dare atto della opportunità, in considerazione delle finalità di pubblico interesse perseguite, di: 
 
1)- Approvare la bozza di convenzione, allegata alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale, che regolerà il servizio di pulizia da parte dell’ A.S.D. Volley Junior 
Ortona, assegnataria della Palestra Comunale di P.zza San Giuseppe, che ha manifestato tale 
volontà, per la durata da ottobre 2016 a giugno 2017; 
 
2)- Dare atto che il servizio dovrà essere espletato con le seguenti modalità: pulizia della durata di 
ore una e trenta minuti ogni giorno, per cinque volte a settimana, con rimborso della somma 
omnicomprensiva di €.400,00 mensile; tale somma ricomprende anche la fornitura del materiale 
necessario alle pulizie; 

3)- autorizzare l’ A.S.D. Volley  Junior di Ortona a rivalersi di detta somma mensilmente e fino 
all’importo massimo indicato, a scomputo delle tariffe che dovranno essere corrisposte per l’utilizzo 
del medesimo impianto sportivo per l’anno sportivo 2016 – 2017, a norma della delibera G.C. 
n.176/2015 e nel periodo ricompreso tra i mesi di ottobre 2016 e giugno 2017; 

4)- Dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, di procedere 
alla sottoscrizione delle convenzioni e, per quanto di competenza, ai compiti gestionali connessi 
all’esecuzione del presente provvedimento. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
       F.to  F. LICENZIATO  

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 4 ottobre  2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 



La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Ortona, 4 ottobre  2016 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


